
 

KONKURSS VIDUSSKOLĒNIEM 

"ES SAVAI VIDEI - PAR ZAĻĀKU LATVIJU” 

NOLIKUMS 

 

Konkurss “ES SAVAI VIDEI - PAR ZAĻĀKU LATVIJU” norit sadarbībā ar AS «Latvijas 

Zaļais punkts».  

Uzvarēsim cīņā pret atkritumiem! 

Konkursa mērķis:  

 

Uzlabot vidi un veicināt zaļo domāšanu, mazinot atkritumu daudzumu, ko radām ikdienā un 

piedāvājot sabiedrībai aktivitātes atkritumu šķirošanas veicināšanai.  

Konkursa ieguvumi: 

1. jaunietis  raksturos ilgtspējīgu uzņēmējdarbību; 

2. jaunietis paskaidros atkritumu pārstrādāšanas un šķirošanas nozīmīgumu vides ilgtspējā; 

3. jaunietis būs informēts  par  aktualitātēm atkritumu šķirošanā; 

4. jaunietis iegūs jaunas zināšanas un prasmes atkārtotai iepakojuma izmantošanai;  

5. jaunietis pārskatīs ikdienas ieradumus atkritumu šķirošanā un pirms izdarīt pirkumu 

novērtēs jaunas preces iegādes nepieciešamību un tās draudzīgumu videi;  

6. jaunietis apgūs prasmes darbā ar digitālajām tehnoloģijām un multimediālajiem 

projektiem.  

 

 

Konkursā var piedalīties visi  “Uzņēmējdarbības pamati” programmā iesaistītie skolēni, veidojot 

komandas no 1 līdz 5 dalībniekiem. 

Konkursa norises laiks1 no 2023. gada 20.marta līdz 27.maijam 

Pieteikšanās konkursam notiek, aizpildot elektronisko anketu https://ej.uz/zalais_punkts 

līdz 2023.gada 3.aprīlim plkst. 23.59. 

Informatīva Zoom tikšanās ar ar AS «Latvijas Zaļais punkts» 2023.gada 12.aprīlī plkst. 

16.30. 

Darbu iesniegšana līdz 2023.gada 15.maijam plkst. 23.59. 

Konkursa finālistu paziņošana 2023.gada 24.maijā. 

Apbalvošana notiek 2023.gada 27.maijā (vieta tiks precizēta). 

Apbalvojumus saņem 1., 2.,un  3.vietas un simpātiju balvas ieguvēji. 

  

                                                           
1  Pasākuma laikā notiks fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un videomateriāli, kā arī 

konkursa darbi var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem 

 

https://ej.uz/zalais_punkts


 

 

 

Konkursa uzdevums: 

 

Izstrādāt un īstenot projektu, sasaistot to ar savas skolas, pilsētas vai novada 

izaicinājumiem atkritumu šķirošanā. 

 

Konkursa uzdevuma prasības: 

1. Katra komanda aizpilda datus par komandas nosaukumu, katra komandas dalībnieka 

vārdu un uzvārdu un pārstāvēto skolu līdz 2023.gada 3.aprīlim plkst. 23.59. 

2. Komanda izstrādā projektu ar mērķi veicināt atkritumu šķirošanu un paradumu maiņu 

(projekta ideja, mērķis, īstenošanas plāns, sagaidāmie ieguvumi, nepieciešamie resursi 

projekta īstenošanai). 

3. Projektu vai tā daļu īsteno savā skolā, pilsētā, novadā. Par projekta vai tā daļas īstenošanu 

savāc vizuālus pierādījumus: fotogrāfijas,  video, atsauksmes). 

4. Komanda analizē un izvērtē projekta vai tā daļas īstenošanas nozīmi atkritumu šķirošanā  

(atkritumu samazināšanas rezultātus). 

5. Komanda izdara secinājumus un priekšlikumus turpmākai projekta pilnveidei un 

īstenošanai.  

6. Komanda noformē projekta, tā īstenošanas gaitas un secinājumu un priekšlikumu 

aprakstu un noformē vizuālos materiālus (foto/video). 

(latviešu valodā, ievērojot gramatikas principus, foto un video labā atbilstošā kvalitātē) 

7. Projekta aprakstu, pamatojumu un vizuālos materiālus nosutām uz e-pastu: 

konkurss@esilideris.lv līdz 2023.gada 15.maijam plkst. 23.59.  

  



 

 

Uzdevuma vērtēšanas kritēriji: 

 

Konkursa iesniegtos darbus vērtē, piešķirot punktus pēc šādiem kritērijiem: 

1. Projekta aktualitāte un idejas atbilstība izvirzītajam uzdevumam, kas ataino darba 

autoru izpratni un zināšanas par tematu (projekta ideja, mērķis, īstenošanas plāns, 

sagaidāmie ieguvumi, nepieciešamie resursi projekta īstenošanai) (max 5 punkti). 

2. Projekta vai projekta daļas īstenošanas vērtējums (organizēšana, plānošana, iesaiste, 

pamatošana) (max 5 punkti). 

3. Projekta ieviešanas sasniegto/sagaidāmo rezultātu izvērtējums un projekta idejas  

pielietojamība  realitātē - izstrādāts, lai to varētu izmantot (max 5 punkti). 

4. Projekta oriģinalitāte un radošums, kas parāda, ka tas ir oriģināldarbs un tā veikšanai 

izmatotas interesantas un inovatīvas pieejas (max 5 punkti). 

5. Iesniegto materiālu noformējuma kvalitāte. Materiāli ir kvalitatīvi, teksti atbilstoši 

noformēti (max 5 punkti). 

 

Punkti par katru kritēriju tiek definēti šādi: 

- 0 – kritērijs nav pildīts 

- 1 – kritērijs pildīts, bet snieguma saturs neatbilst darba uzdevumam 

- 2 – izpildīts minimāls apjoms kritērija prasībām 

- 2 – izpildītais apjoms un kvalitāte daļēji atbilst kritērija prasībām 

- 4  - kritērija prasības pilnībā izpildītas  

- 5 -  darba izpilde pārsniedz kritērija prasības  

Maksimālais iespējamais punktu skaits: 25 punkti 

Konkursa žūrija: : AS “Latvijas zaļais punkts” pārstāvji , “LUMA mācību centrs” projekta koordinatori 

 

Pasākuma laikā notiks fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un videomateriāli, kā arī 

konkursa darbi var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem 


